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Section3. This act shall take effect immediately.

APPROVED—The11th day of August, A. D. 1967.

RAYMOND P. SHAFER

No. 83

AN ACT

HB 1119

Amending the act of December31, 1965 (P. L. 1257), entitled “An act empowering
cities of the secondclass, cities of the secondclass A, cities of the third class,
boroughs,towns, townshipsof the first class, townshipsof the secondclass,school
districts of the secondclass,schooldistricts of the third class andschool districts of
the fourth class including independentschool districts, to levy, assess,collect or to
provide for the levying, assessmentand collection of certain taxes subject to maxi-
mum limitations for general revenue purposes; authorizing the establishmentof
bureausand the appointmentand compensationof officers, agenciesand employes
to assessand collect such taxes; providing for joint collection of certain taxes,
prescribing certain definitions and other provisions for taxes levied and assessed
upon earnedincome, providing for annualaudits and for collection of delinquent
taxes,and permittingand requiringpenaltiesto be imposedand enforced,including
penaltiesfor disclosureof confidential information, providing an appeal from the
ordinanceor resolution levying suchtaxesto the court of quartersessionsandto the
SupremeCourt and SuperiorCourt,” transferringcertain powers and duties of the
Departmentof InternalAffairs and Secretaryof InternalAffairs to the Department
of Community Affairs, and transferring records, appropriations, and equipment
relative thereto.

The General Assembly of the Commonwealthof Pennsylvania
herebyenactsas follows:

Section1. Sections7 and9, actof December31, 1965 (P. L. 1257),
known as “The Local Tax EnablingAct,” areamendedto read:

Section7. Filing of Certified Copiesof OrdinancesandResolutions.
—When an ordinanceor a resolution is first passedor adoptedby a
political subdivisionimposinga tax or licensefee underthe authority
of this act, an exactprinted or typewrittencopy thereof,certified to
by the secretaryof the taxing body, shallbe filed with the [Bureau
of Municipal Affairs of the Departmentof Internal] Departmentof

CommunityAffairs within fifteen daysafter the samebecomeseffec-

tive. If such ordinanceor resolution is againpassedor adopted,im-
posingthe sametax or licensefeewithout substantialchangefor the
yearnext following and thereafterfrom yearto year, the secretary
of the taxing body shall file with said [bureau]Departmentof Com-ET
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munity Affairs, within fifteen daysafter the new ordinanceor resolu-

tion goes into effect, the following statement:
“The 19 ordinance(or resolution)which imposeda tax or license
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fee on hasbeenreenactedwithout substantialchangefor
theyear by the (city, etc.) of the

Certified to by:

Secretary”

Thefiling of the tax ordinanceandof the statementas to the reen-
actmentof a tax ordinanceashereinrequiredshallbe madeby certi-
fied mail with return receiptrequested.

Any secretaryor personacting as the clerk or secretaryof the
taxing body of any political subdivisionduringthe meetingat which
an ordinanceor resolution imposinga tax or licensefee is passedor
adoptedas hereinprovided who shall fail to file the certified copy or
statementrelative thereto with the [Bureauof Municipal] Depart-ET
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mentof Community Affairs as hereinrequired,shall, upon summary

conviction thereof in the county in which the political subdivisionis
located,be sentencedto pay a fine of not less than five dollars ($5)
nor morethantwenty-fivedollars ($25),andthe costsof prosecution.

Section9. Registerfor EarnedIncomeTaxes.—Itshallbe theduty
of the [Secretaryof Internal] Departmentof CommunityAffairs to
haveavailablean official continuing registersupplementedannually
of all earnedincome taxes levied under authority of this act. The
registerand its supplements,hereinafterreferredto as the register,
shall list suchjurisdictionslevying an earnedincome tax, the rateof
the tax as statedin the tax levying ordinanceor resolution,and the
effectiverateon residentandnonresidenttaxpayers,if differentfrom
the statedratebecauseof acoterminouslevy, the nameandaddress
of the officer responsiblefor administeringthe collection of the tax
andfrom whom information, forms for reporting andcopiesof rules
andregulationsare available.With eachjurisdiction listed, all juris-
dictionsmaking coterminouslevies shall also be notedand their tax
ratesshown.

Informationfor the registershallbe furnishedby the secretaryof
eachtaxing body to the [Secretaryof Internal] Departmentof Com-ET
1 w
273 180 m
371 180 l
S
BT

munity Affairs in suchmannerand on such forms as the [Secretary

of Internal] Departmentof Community Affairs may prescribe.The

informationmust be receivedby the [Secretaryof Internal] Depart-ET
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mentof Community Affairs by certifiedmail not later thanMay 31

of each yearto shownew tax enactments,repealsandchanges.Fail-
ure to comply with this date for filing mayresult in the omissionof
the levy from the registerfor that year.Failureof the [Secretaryof
Internal] Departmentof CommunityAffairs to receiveinformation

of taxescontinuedwithout changemay be construedby the [secre-
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tary] departmentto meanthat the information containedin the

previousregisterremainsin force.
The [Secretaryof Internal]Departmentof CommunityAffairs shall

havethe registerwith such annual supplementsas may be required
by new tax enactments,repealsor changesavailableupon request
not later than July 1 of each year. The effective period for each
registershall be from July 1 of the year in which it is issuedto
June30 of the following year.

Employersshallnot be requiredby anylocal ordinanceto withhold
from the wages,salaries,commissionsor othercompensationof their
employes any tax imposedunder the provisionsof this act, which
is not listedin the register,or makereports of wages,salaries,com-
missionsor othercompensationin connectionwith taxesnot so listed:
Provided,That if the registeris not availableby July 1, the register
of the previousyearshall continuetemporarily in effect for anaddi-
tional period not to exceedoneyear. The provisionsof this section
shall not affect the liability of any taxpayerfor taxeslawfully im-
posedunderthis act.

Ordinancesor resolutionsimposing taxeson wages,salaries,com-
missionsand other earnedincome of individualsunder authority of
this act may containprovisions requiring employersdoing business
within the jurisdiction of the political subdivision imposingthe tax
to withhold the tax from the compensationof thoseof their employes
who are subjectto the tax: Provided,Thatno employershallbe held
liable for failure to withhold taxes or for the paymentof withheld
tax moneyto a political subdivisionother than the political subdi-
vision entitled to receivesuchmoneyif such failure to withhold or
such incorrect transmittal of withheld taxes arises from incorrect
information as to the employe’splaceof residencesubmittedby the
employe.

Section 2. All personnel, appropriations,allocations, contracts,
agreements,equipment,files, obligations,documentsandothermate-
rial which relate to the administrationand enforcementof the act
of December31, 1965 (P. L. 1257),knownas “TheLocal TaxEnabling
Act” as it appliesto the Departmentof Internal Affairs and theSec-
retary of InternalAffairs aretransferredto the Departmentof Com-
munity Affairs with the sameforceandeffect as if theappropriations
hadbeenmadeto the Departmentof CommunityAffairs in the first
instance,andsaidcontracts,agreementsand obligationsof the said
Departmentof Internal Affairs hadbeenincurredor enteredinto by
saidDepartmentof CommunityAffairs.

Section3. This act shall take effect immediately.

APPROVED—The 11th day of August, A. D. 1967.

RAYMOND P. SHAFER


